
Tweede wijziging van de Verordening leges Coevorden 2025 

De raad van de gemeente Coevorden; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 maart 2025, bijlagenummer 2008; 

  

b e s l u i t : 

  

tot de vaststelling van de: 

Tweede wijziging van de Verordening leges Coevorden 2025 met tarieventabel 2025, ingevolge de 

vaststelling van de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuur en de nadeelcompensatiere- 

geling kabels en leidingen gemeente Coevorden. Het besluit ziet op de wijziging van de tarieven in 

paragraaf 14 Telecommunicatie van Hoofdstuk 1 van de Verordening leges Coevorden 2025 met tarie- 

ventabel 2025. Daarbij worden de tarieven verhoogd en gedifferentieerd. 

  

De huidige paragraaf 14 van Hoofdstuk 1 van de Verordening leges Coevorden 2025 met tarieventabel 

2025: 

Paragraaf 14 Telecommunicatie 

  

Werkzaamheden in verband met aanleg, instandhouding of opruiming 

van kabels 

€ 

180,60 

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

melding in verband met het verkrijgen van instemming over tijdstip, 

1.14 

plaats en werkwijze van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld 

in artikel 5.4, eerste lid, van de Telecommunicatiewet 

Het in 1.14 genoemde bedrag wordt: 1.14.1 

€ 

114,80 

Als over een melding overleg moet plaatsvinden tussen gemeente, 

andere beheerders van openbare grond en de aanbieder van het net- 

werk verhoogd met 

1.14.1.1 

Als met betrekking tot een melding de status van de kabel onderzocht 

wordt, verhoogd met het bedrag van de voorafgaand aan het in behan- 

1.14.1.2 

deling nemen van de melding aan de melder meegedeelde kosten. Die 

kosten moeten blijken uit een voor dat doel door het college van bur- 

gemeester en wethouders opgestelde begroting. 

Als een begroting als bedoeld in 1.14.1.2 is uitgebracht, wordt een 

melding in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

1.14.1.3 

waarop de begroting aan de melder ter kennis is gebracht, tenzij de 

melding voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Het tarief bedoeld in onderdeel 1.14 wordt verminderd met de van de 

melder verkregen of te verkrijgen privaatrechtelijke vergoeding voor 

1.14.1.4 

beheerskosten in verband met de werkzaamheden. De uitkomst van 

de vermindering kan niet minder dan nihil bedragen. 

  

wordt vervangen door: 

  

Paragraaf 14 Kabels en Leidingen 

  

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het 

verkrijgen van een instemmingsbesluit of vergunning als bedoeld in 

1.14.1 

de Algemene verordening ondergrondse infrastructuren (AVOI), over 

plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden is: 

€ 266,75 voor tracés tot 250 m1 1.14.1.1 

€ 323,40 voor tracés van 250 m1 tot 1500 m1 1.14.1.2 

€ 436,75 voor tracés van 1500 m1 tot 5000 m1 1.14.1.3 

€ 0,09 voor tracés van 5000 m1 en meer, per m1 1.14.1.4 

Nr. 198637 

GEMEENTEBLAD 9 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2025 nr. 198637 9 mei 2025 1 



€ 87,70 Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding als bedoeld 

in de Algemene verordening ondergrondse infrastructuren (AVOI) 

1.14.2 

over plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden voor 

tracés tot 25 m
1 
is 

€ 340,00 Als over een aanvraag overleg moet plaatsvinden tussen de gemeente, 

andere beheerders van openbare grond en de netbeheerder van het 

1.14.3 

netwerk en/of andere netbeheerders of belanghebbenden, wordt het 

in 1.14.1 genoemde bedrag per overleg verhoogd met 

Artikel 1 Inwerkingtreding 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking, met 

dien verstande dat de bepalingen die ingevolge de verordening worden gewijzigd van toepassing 

blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van 

de heffing hebben voorgedaan. 

2. Als de datum van inwerkingtreding van deze wijziging ligt na de in het derde lid genoemde datum 

van ingang, blijven de bepalingen die ingevolge de verordening leges Coevorden 2025 met tarie- 

ventabel 2025 worden gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende 

belastbare feiten voor zover de heffing van leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. De datum van ingang van deze wijziging is 1 mei 2025. 

Artikel 2 Citeertitel 
De verordening kan worden aangehaald als “Tweede wijziging van de Verordening leges Coevorden 

2025 met tarieventabel 2025”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 april 2025. 

De raad voornoemd, 

Voorzitter, 

R. Bergsma 

griffier, 

M. Lucassen 

Gemeenteblad 2025 nr. 198637 9 mei 2025 2 


